
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 DONAZIONE DEL CONCITTADINO PROF:MARCO TROTTA-
DETERMINAZIONE 

 
L'anno duemiladieci, addì  trenta del mese di dicembre  alle ore 17.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  CULTURA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla presente 
proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 30/12/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 30/12/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  304    DEL  30/12/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la comunicazione del prof.Marco Trotta con la quale manifesta l’intenzione di donare a questo 
Ente la proprietà letteraria del suo ultimo lavoro dal titolo “ Il S“antuario di San Michele al Gargano tra 
tardoantico ed altomedioevo Bizzantino e Longobardo”, composto da 200 cartelle dattiloscritte , 50 
foto inedite( provenienti dallo “Zibaldone” di Monsignor Quitadamo) e di 50 planimetrie, anch’esse 
inedite, del santuario Altomedievale; 
Atteso nel piano di gestione dell’Unesco e stato programmato un progetto che di valorizzazione e 
ricerca con relaltiva acquisizione dei dati esistenti artistici, storici ed archeologici del Santuario di san 
Michele arcangelo di Monte Sant?Angelo; 

Dato atto 
• che il materiale che viene donato s’inserisce a pieno in quella che è la programmazione suddetta, 

di qui l’opportunità di accogliere la richiesta di donazione del prof. Marco trotta con l’impegno 
da parte dell’ente a procedere alla stampa dell’opera a prie spese; 

Rilevato: 
• che il donatore voleva procedere alla stampa in questione in proprio tanto da allegare alla 

richiesta diversi preventivi di spesa che ad ogni buon fine ha allegato alla richiesta di donazione; 
• che i preventivi in questione sono meritevoli d’accoglimento per qualità quantità e prezzo a 

quanto questo Ente  per esperienza  vissuta in altre occasione avrebbe potuto prentivare, difatti 
l’offerta della casa editrice Adda con sede legale in Bari alla via Tanzi 59 rinomata nel settore di 
€15.000,00 i.c. per 1.000 copie risulta la migliore tra le tre ditte interpellate; 

Ritenuto dover proceder in merito; 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Capo Settore Cultura e Servizi 
sociali e  quella contabile espressi dal Responsabile del Settore II Economico e Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Visti: 

• il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
• lo Statuto comunale; 
• Il Regolamento comunale di Contabilità 

 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 
D E L I B E R A 
  

1. di accogliere la richiesta del concittadino prof. Marco Trotta di donazione del materiale di cui 
in premessa che qui s’intende per riprodotto e trascritto affidando al responsabile del settore 
cultura e Servizi sociali l’obbiettivo di procedere alla stampa di 1.000 copie del libro dal titolo  Il 
S“antuario di San Michele al Gargano tra tardoantico ed altomedioevo Bizzantino e 
Longobardo”, composto da 200 cartelle dattiloscritte , 50 foto inedite( provenienti dallo 
“Zibaldone” di Monsignor Quitadamo) e di 50 planimetrie, anch’esse inedite, del santuario 
Altomedievale; 

2. di dare atto che la somma sopra citata trova adeguata previsione al cap. 43 cod  
interv.10101030020,del bilancio per l’esercizio finanziario 2010; 

3. di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs   n. 
267/2000; 

 
SUCCESSIVAMENTE 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
 
Visto l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 
DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
          
               



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,  li  

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  304    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco



	Dato atto
	D E L I B E R A
	SUCCESSIVAMENTE
	DELIBERA


